Департамент энергетики и тарифов
Ивановской области

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО

«И реевефее. „АОАЕ.

Регистрационный № РАХРЕИЯ

ДЕПАРТАМЕНТ ЭНЕРГЕТИКИ И ТАРИФОВ
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16 декабря 2025 г. |

№ 65-к/9

О корректировке долгосрочных тарифов и производственной программыв
сфере холодного водоснабжения и водоотведения ООО «ОКС»,

осуществляющего деятельность в Фурмановском муниципальном районе,
на 2026-2029 годы

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ

«О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства

Российской Федерации от 13.05.2013 № 406 «О государственном регулировании

тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», постановлением

Правительства Российской Федерации от 29.07.2013 № 641 «Об инвестиционных

и производственных программах организаций, осуществляющих деятельность в

сфере водоснабжения и водоотведения» Департамент энергетики и тарифов

Ивановской области постановляет:
1. Скорректировать долгосрочные тарифы в сфере холодного

водоснабжения и водоотведения ООО «ОКС», осуществляющего деятельность в

Фурмановском муниципальном районе, на 2026 - 2029 годы, изложив приложение

1 к постановлению Департамента энергетики и тарифов Ивановской области от

13.12.2024 №50-к/1 в новой редакции согласно приложению 1.

2. Скорректировать производственную программу в сфере холодного

водоснабжения и водоотведения ООО «ОКС», осуществляющего деятельность В

Фурмановском муниципальном районе, на 2026- 2029 годы, изложив приложение

3 к постановлению Департамента энергетики и тарифов Ивановской области от

13.12.2024 №50-к/1 в новой редакции согласно приложению 2.

3 Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального

опубликования.

Член Правительства Ивановской |[
и

области — директор Департамента
/. Е.Н. Морева
„о

-(вейотя

чаев)

иипедпоф

иохэииээод

золэнох

олочолоиен

891

иатезо

9
влянАи

иилезикео4

хвиэн

я

волоечиняенелоА

ЭН

иозэьА

о

фиде1,

`

с
эдэизеа

я
фа

ЯН

©
Ито

У91

ичиео

$
втянАн

|
эзянАштои

я

ионноняонв10А

‘иляезо

иочолонен

иоинезозанопом

э

9120ии012

оАННоняе00т

ен

влоиен

иолениХ

и

доинонойвои

о

оаннеекяо

“ехишанолеинолонен

илооннеекоо

ТэкниоПои

‘виножонооолонен

Амэлоио

соАННОшШоЧиА

чавномиди

вежиогоди

‘кипезине14о

фан

с
ить

с'9С

И

15

ииезенл

э

иия1019я1005

Я
‘4

600С

вфечнв

ТОЭ

С

«иловиоо

иолочонечи

ииаотиадо1.

ен

эинопоялооноя

и

эиножозноопоз

ен

хефидет

хантолчи

О»

$0755

5

$105'90'60

10

изовиоо

иоозонечи

онохе5

о

иия121291000

Я

вотожномийи

и

кототеяикаенело^

эинопозлоогоя

и
Апоя

одзочтии

ен

чфидел.

эчнаолч

г
‘1

‘эинвьэмиач

ЭН

‹

‹

‹

‹

‹

с

.

.

‹

‹

моль

9
“м

`0АЗ/ОАЯ

“у

‘олозочозАЖ

-иА

‘аонелаАф

‘1

:Аээ9ие|

.

Я

ТЕ

$95

СЕТ

СЕТ

СЕЮТ

ОД

ЕТТ

С
901

$<

701

$
ОТ

оп

хкиножА

4009

хнаоиьо

вн

Ажоиво

звгоходн

хадолоя

8

1агоя

ояньоло

‘иэнолиоз@той

вит

зинопояхоогоя

ен

фибет,

ЭПН

^олэьА

5
‘И

"0А/ОАа

‘кинзноязоотоя

Амзоиэ

$56

29:65

99`0°

9906

Т9*ТЕ

19°тЕ

67
се

67
се

67
СЕ

6565

01А901199-ОННоЯтоИЕ50Х

окннеаозикедтноп.я

1910

э19нН5012|

‘А

хипиитонло

‘иокотиоэдлон

вии

эинопоялоонов

вн

фиат,
ЭИН

‹

‹

‹

‹

‹

‹

с

с

.

‹

Э12ЬК

529

“3

`0АЯ/ОАЯ

$

ололояозАЖ

"ИА

‘яонеиЯАф

"1

Аоэдие|

.

76

[01

16

[01

СТОТЕ

6501

6<`сот

65

СОТ

65

801

6С

66

6с
66

65

66

оп

хвиножА9о09

хчнаоиво

ен

Алоиьо

ткгоходи

хя4олоя

9

тоя

очньоло

‘иэпэзиоэтон

ких

зинэпоя1оопоя

ен

фичет,

ЭН

®1ЭЪА

529

“И

`оАУ/ОАЧ

‘кинотоятоотоя

АИэли

“85

1185

05:6С

02:65

01:05

0108

76`0$

76'06

р6'0$

1:8

01АЯ090-ОННэЯзоив50Х

оАннеяос5икеатной

я
моя

эчньо1о|

‘©

хишетоато

‘изнолиоэдлон

ви!

зиноповлоотоя

эн

фиает,

-

-

-

-

-

-

-

-

-

10°38

ЭН

молэьА

5
‘И

`оАЯ/-0АЧ

“Агоя

оАЯЭаТии

ен

фидвз,

ичнлоач

(|
‘у

66'ус

6155

6ГЕб

56'05

560$

|.

С

СРР

су’

ЗИ

9СЕР

7/'6

ЭН

МотЭЬК

о
9

`ОАЗ/

ОКА

‘АШОч

ОАчоЧтИИ

ен

фибел|

‘6

-

-

-

-

-

-

-

-

-

05:9

ЭТН

®1Э5А

829

‘И

"ОАм/ОАЯ

‘АГоя

озАяэазин

эн

фидел

ичн1ол9|

‘©

1555

99'05

99'05

0587

05'87

ГОР

Гр

ОСТ?

0

5815

ЭТИН

е1эЬА

29

5

`0А/`ОАА

“Агоя

оАЧОЧТИИ

Н

фиаеГ

“1

60ССГТЕ|600590'0$|<0ССГТЕ

$505:90`0$|/50ССГТЕ

|
[00590`08

9СОССт

Те|9000

60`0$|$5001

$005'90`0Е

оц

°

оп

оп

оп

оп

оп

оп

оп

оп

оп

ну

зофиЧе1

1чтиЯ

6505:10'10

21650510'10

51850540102

8505-10710

2|505'0`10

21450010102

95070110

219507'10`10

5560020102

$00010`105

М

чофийел

киалоиог

пои9э

.

пол

605-5505

%Н

‘эноиеа

иончкепипинАи

иохозонеи

а
Аф

я

члоонанолвой

олоохнигялоэи

Ао

«ОО»

ООО

винэпэзчтоотоя

и

винэжоеноооя

олониогох

э4эфо

я

1чфи4

вех

эчньо

ого

1/4-06

5

УСОССГЕТ

ТО

итоекоо

иоловонеяи

яофи@ет

и

ихитолаэне

етномет

еп

отинаияонетооп

я

Т

эинэжоничи

6/9-$9

5
$
<0ССГ9Т

то

итовкоо

иохочонеяи

чофи@ет

и

илитэдэне

етномет4енэ

охинэкаонелоон

я

т
эинэжони

1

Приложение 2
к постановлению Департамента энергетики

и тарифов Ивановской области
от 16.12.2025 № 65-к/9

Приложение 3

к постановлению Департамента энергетики
и тарифов Ивановской области

от 13.12.2024 №50-к/1

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРОГРАММАВ СФЕРЕ ХОЛОДНОГО

ВОДОСНАБЖЕНИЯ И ВОДООТВЕДЕНИЯ
ООО «ОКС»

на 2025-2029 годы

1. Паспорт производственной программы

п. Наименование
местонахождение

регулируемой организации, ве! ООО «ОКС»,
155520, Ивановская область, г. Фурманов, ул. Дачная, д. 39А _

производственную программу, его местонахождение
2 |Наименование уполномоченного органа, утвердившего|Департамент энергетики и тарифов Ивановской области,

153002, г. Иваново, ул. Велижская, д. 8

3.|Период реализации программы
С 01.01.2025 по 31. 12.2029

2. Планируемый объем подачи воды (принимаемых сточных вод)

№ шп Показатели производственной программы Единица 2029 год|| 2025 год|2026 год|2027 год 2028 год
измерений

1. Подано воды, всего тыс. м?|1668,424| 1 648,534] 1 648,534] 1 648,534 1 648,534

1.1. |Населению тыс. м? 974,859| 989,230 989.230] 989,230 989,230

12. |Бюджетным потребителям тыс. м3 40,075 41,708 41/708 41,708 41,708

1.3. |Прочим потребителям тыс. м? 653,490] 617,596 617,596| 617,596 617,596

1.4. |Другим организациям, осуществляющим| тыс. м3
_ . О . _

водоснабжение

[№ лит Показатели производственной программы Единица’ 2025 год|2026тод|2027 тод|2028 год 2029 год
измерений

1. Принято сточных вод, всего тыс. м? |2 721,898] 2 970,808|_2 970,808| 2 970,808] 2 970,808

11. (От других организаций, осуществляющих тыс. м3
_ _ |

^

. _

водоотведение
1.2. |От населения тыс. м?|1 074,962] 1 146,296] 1 146,296] 1 146,296] 1 146,296

13. |Отбюджетных потребителей тыс. м? 52,653 56,677 56,677 56,677 56,677

_|1.4. _|От прочих потребителей тыс. м? |1 594,283] 1 685,134] 1 685,134] 1 685,134] 1 685,134

15 От собственной производственной деятельности тыс. м3 82,701 82,701 82,701 82,701 82,701

3. Перечень плановых мероприятий по ремонту объектов централизованных систем водоснабжения и (или)

водоотведения, мероприятий, направленных на улучшение ‘качества питьевой водыи (или) качества очистки

сточных вод, мероприятий но энергосбережению и повышению энергет

снижению потерь воды при транспортировке, а также перечень мероприятий, направленных на новы

качества обслуживания абонентов

ической эффективности, в том числе по
шение

к График реализации мероприятий производственной программы и объем

Наименование Источник финансовых потребностей, необходимых для реализации

пит мероприятия финансирования производственной программы

2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год

Текущий ремонт и Собственные
1.1 1 (устранение аварий на 9006,951 9 197,910 9 365,900 9 536,959 9711,142

средства |

системе водоснабжения
Текущий ремонт и Собственные

1.2.1. устранение аварий на <редства
4 640,109 4 620,398 4 587,538 4 554,911 4 522,517

системе водоотведения

4. Плановые значения показателей надежности, качества и энергетической эффективности объектов

централизованных систем водоснабжения (водоотведения), расчет эффективности производственной программы

|, Е
Значение

м Наименование показателя  мереций 2025 [2026|2027|2028|2029

год|год|год|год

_|
год

1. Показатели качества воды(в отношении питьевой воды)

доля проб питьевой воды, подаваемой с источников водоснабжения, 6,6|6,6|6,6 6,6|6,6

водопроводных станций или иных объектов централизованной системы

11
водоснабжения в  распределительную водопроводную сеть, не %

``” соответствующих ‘установленным требованиям, в общем объеме проб,

отобранных по результатам производственного контроля качества питьевой

воды
`

динамика изменения показателя
% 120|100|100|100|100

доля проб питьевой воды в распределительной водопроводной сети, не

12 соответствующих установленным требованиям, в общем объеме проб, % 122|122|122 | 122|122
^* |отобранных по результатам производетвенного контроля качества питьевой

) = ” ” )

воды
динамика изменения показателя

% 265|100|100|100|100

2_ Показатели надежности и бесперебойности

количество перерывов в подаче воды, зафиксированных в местах

исполнения обязательств организацией, осуществляющей холодное

водоснабжение, по подаче холодной воды, возникших В результате аварий,

2.1. |повреждений и иных технологических нарушений на объектах ед./км 2,5|2,5|2,5|2,5 2,5

централизованной системы холодного водоснабжения, принадлежащих

организации, осуществляющей холодное водоснабжение, в расчете на

протяженность водопроводной сети в год

динамика изменения показателя
% 71|100|100|100|100

23. удельное количество аварий и засоров в расчете на протяженность| „пк
°

00|00 |050|0,0|0,0

канализационной сети в год
динамика изменения показателя

% - 100|100|100|100

3. Показатели очистки сточных вод

доля сточных вод, не подвергающихся очистке, в общем объеме сточных

3.1. вод, сбрасываемых в централизованные общесплавные или бытовые % 0,0|0,0|0,0|0,0 0,0

системы водоотведения
динамика изменения показателя

% - 100|100|100|100

доля поверхностных сточных вод, не подвергающихся очистке, в общем

3.2. |объеме поверхностных сточных вод, принимаемых в централизованную % - - - - -

ливневую систему водоотведения
динамика изменения показателя

% - - - - -

доля проб сточных вод, не соответствующих установленным нормативам

3.3. |допустимых сбросов, лимитам на сбросы, рассчитанная применительно для - - - - - -

централизованной общесплавной (бытовой) системы водоотведения

3.3.1.|ОС ул. Жуковского, 4 % - - - - -

динамика изменения показателя
% - - - - -

3.3.2 ОС д. Ботеево
% 0,0 10,0 [0,0|0,0|0,0

динамика изменения показателя
% - 100|100|100|100

доля проб сточных вод, не соответствующих установленным нормативам

3.4. [допустимых сбросов, лимитам на сбросы, рассчитанная применительно для % - - - - -

централизованной ливневой системы водоотведения

динамика изменения показателя . % - - - - -

4. Показатели эффективности использования ресурсов

41. [КОЛЯ потерь воды в Централизованных системах водоснабжения при % 31.27|37.93|44,58 51,24|57,89

. транспортировке в общем объеме воды, поданной в водопроводную сеть
2

динамика изменения показателя
% 150|121|118|115|113

удельный расход электрической энергии, потребляемой в технологическом|„Втжчукуб
4.2. |процессе подготовки питьевой воды, на единицу объема воды, отпускаемой м

"|

- - - - -

в сеть
динамика изменения показателя

% - - - - -

удельный расход электрической энергии, потребляемой в технологическом *

4.3. процессе транспортировки питьевой воды, на единицу объема кВт*ч/куб. 1,24|1,12|1,00|0,88 0,76

транспортируемой воды
м °

динамика изменения показателя
% 113|90 89 88 86

14.
удельный расход электрической энергии, потребляемой в технологическом _ _ . _ _ _

`”"|процессе очистки сточных вод, на единицу объема очищаемых сточных вод

*

4.4.1. ОС ул. Жуковского, 4
кВт ыКУб. | .442|0,442 [0,442 [0,442 |0,442

динамика изменения показателя
% 61|100|100|100|100

*

4.4.2. ОСд. Ботеево
«ВтичикУб: 0,63|0,63|0,63|0,63|0,63

динамика изменения показателя
% 97|100|100|100|100

удельный расход электрической энергии, потребляемой в технологическом 5жн/куб

4.5. |процессе транспортировки сточных вод, на единицу объема. м
У. 0,2290,229 [0,229 [0,229 0,229

транспортируемых сточных вод
динамика изменения показателя

% 87|100|100|100|100

1. Отчет об исполнении производственной программы

№ Показатели производственной программы водоснабжения
Единица 2023 2024

пт р д рогр измерения

1.
°

|Подано воды, всего тыс. куб. м 1 668,424 1669,213

1.1. |Населению тыс. куб. м 974,859 1001,639

1.2. Бюджетным потребителям тыс. куб. м - 40,075 42,231

1.3. |Прочим потребителям тыс. куб. м 653,490 625,343

1.4. |Другим организациям, осуществляющим водоснабжение тыс. куб.м‘ - -

2. Объем финансовых потребностей, направленных на реализацию! руб. 64 614.102 67 190,062

производственной программы, всего

№ Показатели производственной программы водоотведения
Единица 2023 2024

пит измерения

1. Принято сточных вод, всего тыс. куб. м 2 721,898 2861,486

1.1. |От других организаций, осуществляющих водоотведение тыс. куб. м - -

1.2. |От населения тыс. куб. м 1074,96 1 106,523

1.3. |Отбюджетных потребителей тыс. куб. м 52,65 54,110

1.4. |От прочих потребителей тыс. куб. м 1594,28 1 626,664

2. Объем финансовых потребностей, направленныхна реализацию тыс. руб. 191 955.063 169 686,376

производственной программы, всего